
Lausunto 1 (2)
PSAVI/4514/2018

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat 12.12.2018

POHJOIS-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO

puh. 0295 017 500
kirjaamo.pohjois@avi.fi
www.avi.fi/pohjois

Linnankatu 1-3
PL 293
90101 Oulu

Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo.stm@stm.fi

Viite: STM/4017/2018

LAUSUNTOPYYNTÖ,
ASETUS ERIKOISLÄÄKÄRI- JA ERIKOISHAMMASLÄÄKÄRIKOULUTUKSESTA SEKÄ
YLEISLÄÄKETIETEEN ERITYISKOULUTUKSESTA ANNETUN SOSIAALI- JA
TERVEYSMINISTERIÖN ASETUKSEN MUUTTAMISESTA

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto antaa lausuntonsa Sosiaali- ja terveysministeriön pyynnöstä
asetuksesta erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä yleislääketieteen
erityiskoulutuksesta annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen muuttamisesta. Lausunnon
laatimiseen ovat osallistuneet aluehallintoylilääkärit Pasi Eskola, Hannele Havanka ja Pasi
Hirvikoski. Pohjois-Suomen aluehallintovirasto pitää asetusta tarpeellisena. Asetus pyrkii
vastaamaan yliopistojen ja koulutuspaikkojen muuttuvaan toimintaympäristöön, johon kuuluu
käynnissä oleva sote-uudistus. Pohjois-Suomen aluehallintovirasto haluaa lausua seuraavista
asetusluonnoksen kohdista:

2 § Erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen tavoitteet

• Kouluttamiseen perehtyminen on hyvä lisä.
• Erikoislääkärin tutkintoon ei kuitenkaan tule edellyttää kuuluvaksi laajoja

yliopistopedagogisia opintoja. Ne ovat paikallaan päätoimisesti opetustehtävissä
toimiville. Oppimisen ohjaamisen ja osaamisen arvioinnin lisäksi edellytetään
perehtymistä myös johtamiseen, hallintoon, suunnitteluun ja moniammatilliseen
yhteistyöhön. Erikoistumisen ja sen jälkeisen ammatinharjoittamisen kannalta
olennaisia ovat tiimityöskentely-, johtajuus- ja vuorovaikutustaidot sekä ymmärrys
terveydenhuollon kokonaisuudesta.

• Lähes kaikki julkisissa yksiköissä toimivat erikoislääkärit toimivat jossakin roolissa
joskus myös opettajina (lääketieteen mestari - kisälli - perinne).

6 § Erikoislääkärikoulutuksen suorittaminen

• Yleislääketieteen näkökulmasta yhdeksän kuukautta on perusteltu aika
koulutusajaksi, sillä lyhyt terveyskeskuspalvelujakso ei tuota erikoistuvalle lääkärille
kovin syvällistä ymmärrystä perusterveydenhuollon tason toiminnan eroista
suhteessa erikoissairaanhoitoon. Sote-palveluissa tavoiteltavan integraation
näkökulmasta on perusteltua, että eri toimijat ymmärtävät toistensa
toimintaedellytyksiä.
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• Keskussairaaloiden yksiköt voivat olla pieniä ja näin ollen toimia hidasteena
erikoistumiselle, mikä voi pitkittää sekä yhden henkilön erikoistumista että lisätä
erikoislääkäripulaa alueittain. Tämän vuoksi asetusluonnosta olisi perusteltua
muuttaa siten, että uudessa asetuksessa säilytettäisiin voimassa olevan asetuksen
mukaisesti mahdollisuus tehdä yliopistokohtaisesti poikkeuksia vaadittavan
yliopistosairaalan ulkopuolisen palvelun määrää koskien.

• Ehdotetaan seuraavaa lisäystä: ”Yliopisto voi myöntää erikoisalakohtaisesti luvan
poiketa 1 momentissa säädetystä yliopistollisen sairaalan ulkopuolella suoritettavan
koulutuksen kestoa koskevasta vaatimuksesta.” Lausunnon pyytäminen asiaan
liittyen tapahtuisi kuten voimassa olevassa asetuksessa, mikä on syytä tuoda esiin
myös uudessa asetuksessa.

• Kannatettavaa on se, että alueellinen neuvottelukunta voisi säätää keskussairaala/
yliopistosairaalapalvelujen välisiä ehtoja. Kannatettavaa on myös se, että
koulutusjärjestelyt tehtäisiin alueellisesti tarkoituksenmukaisesti.

• Yliopiston mahdollisuudet käyttää tentin sijasta erilaisia arvioinnin menetelmiä ovat
työllistävämpiä kuin tentti, joka on tehty anonyymisti kahden tentaattorin toimesta.
Tentti on toimiva tapa osaamisen arviointiin. Tentti vuosien opiskelun jälkeen ei
kuitenkaan ole välttämättä paras tapa kaikilla oppialoilla testata ja arvioida osaamista.
Sen sijaan se voisi vähentää arvioinnin subjektiivisuutta. Ehdotetaan seuraavaa
lisäystä: ”Edellä 1 momentin 4 kohdassa tarkoitetussa osaamisen osoittamisessa
tulee kiinnittää erityistä huomiota erikoistuvien lääkärien yhdenvertaiseen kohteluun
valtakunnallisesti”.
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